
Voranschlag 2020
Gemeinde Holzhausen





Kundmachungen





Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Gemeinde Holzhausen

Angeschlagen: 09. 12. 2019

Abgenommen: 18. 12. 2019

 Gemeinde Holzhausen, am 09. Dezember 2019

Kundmachung

(Klaus Hügelsberger)

Der Bürgermeister:

Im Sinne des § 76 Abs. 3 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf über den 
Gemeindevoranschlag über die Einnahmen und Ausgaben der Gemeinde Holzhausen im Jahr 2020 vom 09. 
Dezember 2019 durch eine Wochen, d.i. bis zum 17. Dezember 2019, im Gemeindeamt öffentlich aufliegt und 
während der Amtsstunden eingesehen werden kann.

Etwaige Erinnerungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, der 
ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim gefertigten Gemeindeamt eingebracht werden.

Zahl: 902/01/A/2020
Betreff: Voranschlag für das 

Finanzjahr 2020, Auflage

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 5



Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Kundmachung

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,000 €      v.H.d. Steuermessbetr.

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,000 €      v.H.d. Steuermessbetr.

Hundeabgabe 20,000 €        für jeden Hund

15,000 €        für Wachhunde

Abfallgebühr 60-Liter Abfallbehälter 118,000 €      jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 90-Liter Abfallbehälter 138,000 €      jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 120-Liter Abfallbehälter 163,000 €      jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 240-Liter Abfallbehälter 320,000 €      jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 770-Liter Abfallbehälter 1.050,000 €   jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 1.100-Liter Abfallbehälter 1.500,000 €   jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallsack 60-Liter 5,600 €          jährlich (inkl. MwSt.)

Grünschnittsack 2,000 €          jährlich (inkl. MwSt.)

zusätzliche 90-Liter Biotonne 3,000 €          je Entleerung (inkl. MwSt.)

zusätzliche 240-Liter Biotonne 6,000 €          je Entleerung (inkl. MwSt.)

Grundgeb.pro bebaut.u.nicht ständ.bewoh.Liegens.ohne Behält. 44,000 €        jährlich (inkl. MwSt.)

 Gemeinde Holzhausen, am 18. Dezember 2019

Zahl: 902/02/A/2020
Betreff: Voranschlag und

Gemeindesteuern

Im Sinne des § 76 Abs. 6 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Holzhausen in der am 
17. Dezember 2019 abgehaltenen öffentlichen Sitzung den Voranschlag 2020 sowie die Feststellung der Hebesätze beschlossen hat:

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 6



Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Kanalbenützungsgebühr 2,250 €          je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Kanalanschlussgebühr 22,720 €        je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Mindest-Kanalanschlussgebühr 3.408,000 €   entspr.einer Bemess.gr.v.150 m²(ohne MwSt.)

Mindest-Wasserleitungsanschlussgebühr 2.190,000 €   entspr.einer Bemess.gr.v.180 m²(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr v. 0-250 m² 12,167 €        je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr v. 251-350 m² 9,739 €          je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr ab 351 m² 8,518 €          je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserbenützungsgebühr 1,200 €          je m³ Wasserverbrauch (ohne MwSt.)

Wassergrundgebühr 20,000 €        je Quartal (ohne MwSt.)

Wasserzählergebühr bis 7 m³ 5,000 €          je Quartal (ohne MwSt.)

Wasserzählergebühr bis 50 m³ 20,000 €        je Quartal (ohne MwSt.)

Wassergebühr während der Bauphase (Kleinhausbauten) 50,000 €        je Quartal (ohne MwSt.)

Elternbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen 113,000 €      monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen 43,000 €        monatlicher Mindestbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für unter dreijährige Kinder 183,000 €      monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für unter dreijährige Kinder 50,000 €        monatlicher Mindestbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für die Nachmittagsbetreuung 112,000 €      monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Materialbeitrag Kinderbetreuungseinrichtungen 107,000 €      Jahresbeitrag (inkl. MwSt.)

Busbeleitung Kindertransport 13,500 €        monatlicher Beitrag (inkl. MwSt.)

Gastbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen Mindestbeitrag lt. Verordnung des Landes

Englisch im Kindergarten 34,600 €        Jahresbeitrag (inkl. MwSt.)

Angeschlagen: 18. 12. 2019

Abgenommen: 02. 01. 2020

(Klaus Hügelsberger)

Der vom Gemeinderat beschlossene Voranschlag liegt von heute an durch zwei Wochen im Gemeindeamt öffentlich auf und kann während der 

Amtsstunden eingesehen werden.

Der Bürgermeister:

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 7



Gedruckt am: 05.12.2019 18:46:58 von Kurt Ammer Seite 8



Ergebnisüberblick und Hebesätze





Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Der Voranschlag für das Finanzjahr 2020 wird wie folgt festgestellt:

Nettoergebnis nach Zuweisung von Haushaltsrückl. 373.900,00

Saldo Nettoergebnis (21-22) 402.300,00

Summe Haushaltsrücklagen (23) -28.400,00

B. Ergebnishaushalt (inkl. interne Vergütungen)

Summe Erträge (21) 3.119.100,00

abzgl. Summe Aufwendungen (22) -2.716.800,00

Geldfluss aus der investiven Gebarung (35-36): -48.400,00

bereinigt um die invstiven Einzelvorhaben (Saldo): 260.100,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit: 448.700,00

Summe Einzahlung operative Gebarung (31)

abzgl. Auszahlung operative Gebarung (32)

Geldfluss aus operativer Gebarung (31-32):

2.868.900,00

-2.351.000,00

517.900,00

Summe Einzahlung investive Gebarung (33) 329.900,00

abzgl. Auszahlung investive Gebarung (34) -610.800,00

A. Finanzierungshaushalt (inkl. interne Vergütungen)

Geldfluss aus der investiven Gebarung (33-34): -280.900,00

Summe Einzahlung aus der Finanzierungstätigkeit (35) 0,00

abzgl. Auszahlung aus der Finanzierungstätigkeit (36) -48.400,00

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 11



Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Die Hebesätze der Gemeindesteuern für das Finanzjahr 2020 werden wie folgt festgesetzt:

Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe 500,000 €       v.H.d. Steuermessbetr.

Grundsteuer für Grundstücke (B) 500,000 €       v.H.d. Steuermessbetr.

Hundeabgabe 20,000 €         für jeden Hund

15,000 €         für Wachhunde

Abfallgebühr 60-Liter Abfallbehälter 118,000 €       jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 90-Liter Abfallbehälter 138,000 €       jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 120-Liter Abfallbehälter 163,000 €       jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 240-Liter Abfallbehälter 320,000 €       jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 770-Liter Abfallbehälter 1.050,000 €   jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallgebühr 1.100-Liter Abfallbehälter 1.500,000 €   jährlich (inkl. MwSt.)

Abfallsack 60-Liter 5,600 €           jährlich (inkl. MwSt.)

Grünschnittsack 2,000 €           jährlich (inkl. MwSt.)

zusätzliche 90-Liter Biotonne 3,000 €           je Entleerung (inkl. MwSt.)

zusätzliche 240-Liter Biotonne 6,000 €           je Entleerung (inkl. MwSt.)

Grundgeb.pro bebaut.u.nicht ständ.bewoh.Liegens.ohne Behält. 44,000 €         jährlich (inkl. MwSt.)

Kanalbenützungsgebühr 2,250 €           je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Kanalanschlussgebühr 22,720 €         je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Mindest-Kanalanschlussgebühr 3.408,000 €   entspr.einer Bemess.gr.v.150 m²(ohne MwSt.)

Mindest-Wasserleitungsanschlussgebühr 2.190,000 €   entspr.einer Bemess.gr.v.180 m²(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr v. 0-250 m² 12,167 €         je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr v. 251-350 m² 9,739 €           je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserleitungsanschlussgebühr ab 351 m² 8,518 €           je m² der Bemessungsgrundlage(ohne MwSt.)

Wasserbenützungsgebühr 1,200 €           je m³ Wasserverbrauch (ohne MwSt.)

Wassergrundgebühr 20,000 €         je Quartal (ohne MwSt.)

Wasserzählergebühr bis 7 m³ 5,000 €           je Quartal (ohne MwSt.)

Wasserzählergebühr bis 50 m³ 20,000 €         je Quartal (ohne MwSt.)

Wassergebühr während der Bauphase (Kleinhausbauten) 50,000 €         je Quartal (ohne MwSt.)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 12



Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Elternbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen 113,000 €       monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen 43,000 €         monatlicher Mindestbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für unter dreijährige Kinder 183,000 €       monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für unter dreijährige Kinder 50,000 €         monatlicher Mindestbeitrag (inkl. MwSt.)

Elternbeitrag für die Nachmittagsbetreuung 112,000 €       monatlicher Höchstbeitrag (inkl. MwSt.)

Materialbeitrag Kinderbetreuungseinrichtungen 107,000 €       Jahresbeitrag (inkl. MwSt.)

Busbeleitung Kindertransport 13,500 €         monatlicher Beitrag (inkl. MwSt.)

Gastbeitrag für Kinderbetreuungseinrichtungen Mindestbeitrag lt. Verordnung des Landes

Englisch im Kindergarten 34,600 €         Jahresbeitrag (inkl. MwSt.)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 13



Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2020 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der 

Gemeindekasse in Anspruch genommen werden dürfen, wird mit EUR 400.000,00 festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind

EUR 400.000,00 Kassenkredite enthalten, die auf Grund früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurück-

gezahlt sind. Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen

Voranschlages bestimmt sind, wird auf EUR 0,00 festgesetzt.

Dieser Gesamtbetrag soll nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke verwendet werden:

Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird beglaubigt. Der Nachweis der Auflage

und die gegen den Beschluss eingebrachten Erinnerungen sind diesem Auszug angeschlossen.

Gemeinde Holzhausen, am 03. 01. 2020

Der vorliegende Voranschlag wurde im Sinne der Bestimmungen des § 99 Abs. 2 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 

im Namen der OÖ. Landesregierung auf Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Zweckmäßigkeit sowie daraufhin

überprüft, ob er den hierfür geltenden Vorschriften entspricht. Auf das Prüfungsergebnis wurde im ha. Erlass

eingegangen.

Wels, am

Die (für die) Bezirkshauptfrau

Der Bürgermeister:

(Klaus Hügelsberger)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 14



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Gemeinde Holzhausen

Einwohnerzahl

A) nach der Volkszahl laut ZMR am 31.10.2018 1.028 Einwohner mit HWS

B) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 27.09.2015 860 Einwohner mit HWS

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 17



Gedruckt am: 05.12.2019 18:46:58 von Kurt Ammer Seite 18



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





 

 Vorbericht zum Voranschlag 2020 

 lt. § 10 der Oö. Gemeindehaushaltsordnung 

 

 

 

Die Budgetierung lt. VRV 2015 ist auf die die Vermögens-, Ergebnis- und Finanzierungsrechnung aufgebaut (einen ordentlichen 
und außerordentlichen Haushalt gibt es demnach nicht mehr). Die Vermögensrechnung ist quasi die zukünftige Bilanz der 
Gemeinde mit Aktiv- und Passivseite. Die Ergebnisrechnung ist der Gewinn- und Verlustrechnung gleichzustellen. In der 
Finanzierungsrechnung werden alle Geschäftsfälle dargestellt, bei denen ein Geldfluss gegeben ist. 

Die Nacherfassung für die Erstellung der Eröffnungsbilanz wurde abgeschlossen und in die Buchhaltung (K 5 – Finanz) 
eingespielt. Es handelt sich dabei um eine Bilanzsumme (Aktiva und Passiva) von insgesamt € 17.096.973,81. Eine 
endgültige Eröffnungsbilanz kann erst nach dem Rechnungsabschluss 2019 erstellt werden, zumal sich aufgrund des 
Rechnungsabschlusses noch Änderungen ergeben werden. 

Grundsätzlich bleiben die vom Gemeinderat festgelegten Ziele für die Haushaltskonsolidierung für eine ausgeglichene 
Budgetierung unverändert, wobei auf folgende Punkte für eine positive Entwicklung der Gemeindefinanzen hingewiesen wird: 

 Erhaltungsbeiträge lt. Oö. ROG verbleiben im ordentlichen Haushalt. 

 Vorschreibung von Gastbeiträgen für den Schul-, Krabbelstuben-, Kindergarten- und Hortbesuch für Kinder, 
die keinen Hauptwohnsitz in Holzhausen haben. 

 Betreuungszeiten in den Kinderbetreuungseinrichtungen der Gemeinde Holzhausen werden den tatsächlichen 
Bedürfnissen angepasst.  

 Durchführung einer aktiven Darlehensbewirtschaftung. Einerseits sollen vorzeitige Darlehenstilgungen 
durchgeführt werden, wenn dies sinnvoll ist (event. bei höherer Zinsentwicklung). Andererseits sollen Darlehen 
mit günstigen Konditionen nicht getilgt, sondern entsprechend umgeschichtet werden (Verwendung der Mittel 
für neue Vorhaben). 

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 21



 Stärkung und Ausbau des Dienstleistungsbereiches wie öffentliche Wasserversorgung und 
Abwasserentsorgung. Die Wasserversorgung soll nicht an Dritte vergeben werden, wodurch die 
Wertschöpfung in der Gemeinde verbleibt.  

 Fortsetzung einer aktiven Betriebsansiedelung, wodurch die Erhöhung der Kommunalsteuer vorprogrammiert 
ist. Da alle Grundflächen im Technologie- und Businesspark verkauft sind, soll im Zuge der 
Flächenwidmungsplanüberarbeitung eine mögliche Erweiterung geprüft werden. Weiters soll getrachtet 
werden, dass das unbebaute Betriebsbaugebiet in Grillparz (Eigentümer: Familie Schirl) entsprechend genutzt 
wird. 

 Schaffung von Wohnbaugebieten bzw. Wohnräumen, wodurch eine Erhöhung der Einwohnerzahl erreicht 
werden soll, wobei gleichzeitig die Verträglichkeit mit der bestehenden Infrastruktur beachtet werden muss. 

 Verwendung von Rücklagen als Kassenstärkung für den ordentlichen Haushalt. 

 Schaffung von Reserven für eventuelle unvorhergesehene Maßnahmen (z.B. Abfertigungszahlungen, 
Zuführungen an den ao. Haushalt, usw.). 

 Abschluss von Verträgen für die Aufschließung oder Verwertung von Bauland. 

 Betriebsbaugebiete sollen nur dann gewidmet werden, wenn die Gemeinde die Grundstücke zu einem 
bestimmten Preis vermarkten darf, wobei die Errichtung der Infrastruktur kostenneutral sein soll. Der gesamte 
Beitrag für die Errichtung der Infrastruktur soll beim Grundkauf vorgeschrieben werden. 

 

Diese vorher angeführten Punkte stellen eine wesentliche Richtschnur für eine wirtschaftliche, zweckmäßige und sparsame 
Haushaltsführung dar und sollen daher immer wieder in Erinnerung gerufen werden. 

Hingewiesen wird, dass im Ergebnisvoranschlag auch jene Aufwändungen und Erträge enthalten sind, bei denen kein Geldfluss 
zugrunde liegt (z.B. Abschreibungen, Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen, Dotierung von Rückstellungen, 
Bildung von Rücklagen). Gleichzeitig sind im Finanzierungsvoranschlag Ausgaben oder Einnahmen enthalten, die im 
Ergebnisvoranschlag nicht enthalten sind (investive Gebarung). 

Gegenüber der ursprünglichen Darstellung von ordentlichem und außerordentlichem Haushalt ist der Ergebnis- und 
Finanzierungsvoranschlag am aussagekräftigsten, wobei anstatt des außerordentlichen Haushaltes alle Investitionstätigkeiten 
(Vorhaben) separat ausgewiesen werden. In diesem Nachweis werden quasi die jeweiligen Projekte der Gemeinde 
veranschaulicht, wobei die Geldflüsse des jeweiligen Jahres ausgewiesen werden. 

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 22



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit: 

Es handelt sich dabei um eine Zusammenfassung aus der Finanzierungsrechnung, also jenes Rechnungskreises, mit dem ein 
Geldfluss verbunden wird (Einzahlungen werden den Auszahlungen gegenübergestellt). Dieses Ergebnis zeigt auf den ersten 
Blick, ob die Gemeinde Holzhausen positiv wirtschaftet. 

 Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020 

Operative Gebarung 2.868.900,00 2.351.000,00 

Investive Gebarung 329.900,00 610.800,00 

Finanzierungstätigkeit (Darlehen) 0,00 48.400,00 

Zwischensumme 3.198.800,00 3.010.200,00 

Ergebnis: + 188.600,00  

Wird dieses Ergebnis um die investiven Einzelvorhaben bereinigt, werden die freien Mittel ausgewiesen, die letztendlich für die 
Projektfinanzierung verwendet werden können: 

 Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020 

Gesamtsumme der Ein- und 
Auszahlungen 2020 

3.198.800,00 3.010.200,00 

Abz. investive Einzelvorhaben -329.900,00 -590.000,00 

Zwischensumme 2.868.900,00 2.420.200,00 

Ergebnis: + 448.700,00  

Dieser Gesamtüberblick beim Finanzierungshaushalt zeigt, dass die Gemeinde Holzhausen entsprechende Mittel für die 

Finanzierung von Vorhaben bereitstellen kann. Aufgrund der Gemeindefinanzierung neu müssen bei förderungswürdigen 
Vorhaben 60 % als Eigenmittel selbst aufgebracht werden. Für den Straßenbau werden keine BZ-Mittel zur Verfügung gestellt, 
d.h., dieser Bereich muss zur Gänze aus Interessentenbeiträgen, Infrastrukturbeiträgen, Eigenmitteln und eventuellen 
Landesbeiträgen sowie sonstigen Förderungen (z.B. EU- und Bundesförderung für die Errichtung des Geh- und Radweges 
Richtung Marchtrenk) finanziert werden. Im Finanzierungshaushalt wird ein positives Gesamtergebnis erzielt (siehe 
vorangegangene Zusammenstellung). Lediglich im Finanzjahr 2022 und 2023 wird ein negatives Ergebnis ausgewiesen. Sollte 

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 23



es nicht gelingen in diesen Jahren ein positives Ergebnis zu erzielen, müssten Ansparmittel (Rücklagen) verwendet bzw. 
aufgelöst werden. 

In der Zusammenfassung des Ergebnishaushaltes wird insbesondere auf die Entwicklung der Erträge aus den eigenen 
Abgaben hingewiesen, wodurch ein positives Gesamtergebnis erzielt werden kann. Ein positives Gesamtergebnis im 
Ergebnishaushalt bedeutet einen Vermögenszuwachs bzw. durch einen hohen Eigenfinanzierungsanteil eine Stärkung des 
Eigenkapitals. 

Hinsichtlich der Schuldenentwicklung (Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit) wird angeführt, dass keine Schuldenaufnahmen 
budgetiert sind. Sollten Finanzierungstätigkeiten mit Darlehen erforderlich werden, würde sich eine Darlehensumstrukturierung 
anbieten (vorzeitige Tilgung und Weiterverwendung). Diesbezüglich wird auf den Einzelnachweis über Finanzschulden im 
Voranschlagsentwurf hingewiesen. Es sind lediglich Darlehenstilgungen vorgesehen, wodurch sich der Schuldenstand im Jahr 
2020 auf € 1.005.500,-- reduzieren wird. Es sind auch in den Folgejahren keine Darlehensaufnahmen vorgesehen. 

Hinsichtlich der Rücklagensituation wird angeführt (siehe Nachweis über Haushaltsrücklagen), dass weitere Eigenmittel für 

zukünftige Vorhaben gebildet werden können. Es wird darauf hingewiesen, dass im Zuge der Rechnungsabschlussarbeiten 
2019 ersichtlich sein wird, ob Überschüsse bei außerordentlichen Vorhaben (gibt es zukünftig nicht mehr) als zusätzliche 
Rücklagen ausgewiesen werden können. Dies hängt davon ab, ob zum Jahresende der Freiraum (Bankguthaben) für die Bildung 
von Rücklagen zur Verfügung steht. 

 

Der Nachweis der investiven Gebarung zeigt folgende Situation: 

 

Laufende Vorhaben: 

 

Neubau des Feuerwehrhauses Holzhausen: 

Bis dato wurden Rechnungen in der Höhe von € 1.321.509,47 bezahlt. Im Budget 2020 sind noch Ausgaben in Höhe von € 
280.000,-- vorgesehen. 

€ 888.564,56 wurden bis dato eingenommen. Lt. NVA 2019 sollen noch € 200.000,-- zugeführt werden. Weiters sind noch BZ-
Mittel von insgesamt € 381.200,-- (2020 und 2021) sowie ein FF-Eigenanteil von € 30.000,-- ausständig. € 100.000,-- müssten 
demnach bei den prognostizierten Gesamtausgaben aufgebracht werden. 

Die Finanzierung ist entsprechend des Finanzierungsplans gesichert bzw. können sämtliche Eigenmittel zugeführt werden. 

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 24



Gemeindestraßenbau: 

Beim Gemeindestraßenbau 2020 ist ein Teil der Errichtungskosten für den Geh- und Radwegebau sowie für die 
Fahrbahnverbreiterung entlang der Draxlholz Gemeindestraße vorgesehen. Für den Gemeindestraßenbau sind auf der 
Ausgabenseite insgesamt € 270.000,-- vorgesehen. Einnahmenseitig ist die in Aussicht gestellte EU- und Bundesförderung von 
€ 84.800,-- ausgewiesen. Im Jahr 2021 ist die Fertigstellung dieser Baumaßnahme budgetiert. 

Ab dem Jahr 2022 sind die Errichtungskosten für den Siedlungsstraßenbau in Jebenstein budgetiert. Einnahmenseitig sind 
entsprechende Interessentenbeiträge und Infrastrukturbeiträge dargestellt. Die als Differenz ausgewiesenen Beträge müssen 
aus Eigenmitteln aufgebracht werden. 

Straßenbeleuchtung: 

Das laufende Vorhaben Straßenbeleuchtung wird entsprechend der vorhandenen finanziellen Mittel ausgebaut bzw. wurden im 
Jahr 2022 und 2023 im MEFP Ausgaben für die Aufschließung Jebenstein budgetiert. Der diesbezügliche Infrastrukturbeitrag 
muss noch berechnet und budgetiert werden. 

Wasserleitungs- und Kanalbau: 

Für den Wasserleitungs- und Kanalbau sind in den Jahren 2020 und 2021 keine Errichtungskosten vorgesehen, wodurch die 
Interessentenbeiträge in diesen Jahren einer Rücklage zugeführt werden sollen. Im Jahr 2022 und 2023 ist die Aufschließung 
des Siedlungsgebietes Jebenstein im MEFP berücksichtigt. 

Mietwohnhaus Am Welserberg 1: 

Für Sanierungsmaßnahmen sind im Jahr 2020 Kosten von € 33.000,-- vorgesehen. Es handelt sich dabei um den Überschuss 
aus dem Jahr 2019. 

Neuerrichtung Fun-Court: 

Dieses Vorhaben ist bereits abgeschlossen und bezahlt. Im Jahr 2020 sind die in Aussicht gestellten Förderungen budgetiert 
(Ausfinanzierung). 

 

 

 

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 25



Zukünftige Vorhaben (Voranschlag 2020 sowie MEFP bis 2024: 

 

Priorität 1: Erweiterung der Bildungseinrichtungen: 

2021 und 2022 soll mit den Adaptierungsmaßnahmen der „alten“ Feuerwehrräumlichkeiten für die Volksschule Holzhausen 
begonnen werden. Zielsetzung ist eine Fertigstellung im Jahr 2022 (Inbetriebnahme im September 2022). Der Gebäudebereich 
soll so umgebaut werden, dass eine Verbindung zur Schule besteht und zumindest zwei Klassen eingebaut werden können. Es 
wurde dafür ein Budgetrahmen von € 700.000,-- vorgesehen. Die Eigenmittel der Gemeinde Holzhausen in Höhe von 60 % sind 
sichergestellt. Die BZ- (18 %) und LZ-Mittel (22 %) wurden entsprechend der Gemeindefinanzierung neu dargestellt. 

Priorität 2: Feuerwehrfahrzeug LF-A (Logistik): 

Im Jahr 2023 wurde der Ankauf eines neuen Feuerwehrfahrzeuges LF-A (Logistik) vorgesehen. Die Finanzierung der 
geschätzten Anschaffungskosten von insgesamt € 295.000,-- wurde entsprechend der Gemeindefinanzierung neu dargestellt. 
Die Finanzierung des Gemeindeanteils kann als sicher eingestuft werden. 

Alle weiteren außerordentlichen Vorhaben müssen aus Eigenmitteln sowie Strukturfondmitteln finanziert werden 
(Eigenverantwortung der Gemeinde). 

Bei der Gebührensituation ist eine Anpassung laufender Benützungsgebühren ab 01. Jänner 2020 nicht vorgesehen. Lediglich 
bei den Anschlussgebühren muss die Anpassung an die Mindestgebühren lt. Erlass des Amtes der Oö. Landesregierung 
durchgeführt werden.  

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 26



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Einzahlungen 2020 Auszahlungen 2020

Gedruckt am: 05.12.2019 18:46:59 von Kurt Ammer Seite 29

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 2.868.900,00 2.351.000,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 329.900,00 610.800,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 48.400,00

2.868.900,00 2.420.200,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 3.198.800,00 3.010.200,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 329.900,00 590.000,00

+ 448.700,00

Summe



Gedruckt am: 05.12.2019 18:46:59 von Kurt Ammer Seite 30



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Gemeinde Holzhausen

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

2020 2021 2022 2023 2024

373.900,00 300.500,00 250.700,00 235.600,00 376.200,00

2020 2021 2022 2023 2024

517.900,00 457.500,00 350.100,00 362.000,00 491.600,00

-280.900,00 -392.500,00 -541.000,00 -409.600,00 -261.200,00

237.000,00 65.000,00 -190.900,00 -47.600,00 230.400,00

Nettofinanzierungssaldo betrachtet auf 5 Jahre: 293.900,00

Ergebnishaushalt
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen:

Nettofinanzierungssaldo

Finanzierungshaushalt

Geldfluss aus der operativen Gebarung

Geldfluss aus der investiven Gebarung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 33



Gedruckt am: 05.12.2019 18:46:59 von Kurt Ammer Seite 34



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 37

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.441.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 805.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 918.600,00

2113 Erträge aus Gebühren 388.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 185.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 110.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 17.800,00

212 Erträge aus Transfers 677.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 385.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.200,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 283.400,00

213 Finanzerträge 600,00

2131 Erträge aus Zinsen 600,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.119.100,00

221 Personalaufwand 704.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 539.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 149.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 10.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.110.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 105.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.200,00

2224 Instandhaltung 93.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 423.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 38

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 406.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 897.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 867.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 7.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 4.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.600,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.716.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 402.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 28.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 28.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -28.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 373.900,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 41

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.423.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 805.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 918.600,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 388.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 185.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 110.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 394.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 385.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 600,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 600,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.817.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 694.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 539.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 149.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 704.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 105.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 93.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 423.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 897.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 867.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 7.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 42

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.300.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 517.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 329.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 329.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 329.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 610.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 282.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 313.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 4.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 43

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 610.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -280.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 237.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 48.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 11.300,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 37.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:00 von Kurt Ammer Seite 44

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 48.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -48.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 188.600,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 47

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.492.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 805.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 918.600,00

2113 Erträge aus Gebühren 388.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 185.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 161.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 17.800,00

212 Erträge aus Transfers 677.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 385.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.200,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 283.400,00

213 Finanzerträge 600,00

2131 Erträge aus Zinsen 600,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.170.100,00

221 Personalaufwand 704.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 539.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 149.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 10.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.161.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 105.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.200,00

2224 Instandhaltung 93.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 474.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 406.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 897.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 867.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 7.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 4.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.600,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2.767.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 402.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 28.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 28.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -28.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 373.900,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 51

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.474.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 805.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 918.600,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 388.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 185.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 161.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 394.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 385.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.200,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 600,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 600,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.868.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 694.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 539.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 149.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 755.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 105.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 76.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 93.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 474.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 897.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 867.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 7.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 52

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.351.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 517.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 329.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 329.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 329.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 610.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 282.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 313.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 4.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 53

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 610.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -280.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 237.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 48.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 11.300,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 37.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:01 von Kurt Ammer Seite 54

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 48.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -48.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 188.600,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 57

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 53.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 51.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 15.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 8.200,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 68.700,00

221 Personalaufwand 178.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 140.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 30.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 152.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 58

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.300,00

2224 Instandhaltung 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 117.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 8.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 65.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 60.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 396.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -327.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -327.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 15.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 15.400,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 15.600,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 31.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 60

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 1.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 18.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 9.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 9.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 41.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -25.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -25.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 202.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 183.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 17.800,00

212 Erträge aus Transfers 331.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 272.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 59.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 533.700,00

221 Personalaufwand 526.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 398.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 119.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 290.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 67.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 36.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 800,00

2224 Instandhaltung 14.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 90.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 80.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 819.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -285.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 2.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -2.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -288.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 5.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 5.000,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 5.000,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 18.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 5.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 31.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -26.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -26.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.200,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 314.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 309.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 314.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -313.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -314.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 10.500,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 290.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 276.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 290.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -280.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -280.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 102.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 5.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 97.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 76.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 75.500,00

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 178.700,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 180.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 700,00

2224 Instandhaltung 15.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 139.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 101.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 101.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 281.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -103.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 5.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 5.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -5.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -108.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 73

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 423.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 20.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 388.800,00

2114 Erträge aus Leistungen 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 170.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 50.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 119.800,00

213 Finanzerträge 600,00

2131 Erträge aus Zinsen 600,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 594.500,00

221 Personalaufwand 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 478.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 74

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand 400,00

2224 Instandhaltung 59.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 222.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 153.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 479.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 115.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 20.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 20.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -20.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 95.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 75

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.698.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 780.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 918.600,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 63.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 63.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.762.200,00

221 Personalaufwand 200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:02 von Kurt Ammer Seite 76

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 109.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 109.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.600,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 112.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.649.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.649.600,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 79

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 53.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 51.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 60.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 176.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 140.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 30.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 144.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 117.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 65.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 60.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 80

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 386.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -325.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 81

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.400,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -328.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 82

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -328.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 83

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 7.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 9.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 84

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 22.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -22.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 220.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 220.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 220.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 280.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 280.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -59.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -81.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 86

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -81.600,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 184.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 183.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 272.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 272.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 456.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 517.700,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 398.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 119.100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 210.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 67.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 36.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 14.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 90.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 88

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 730.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -274.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 24.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 24.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 24.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 89

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 18.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -255.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 90

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -255.600,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 91

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 18.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 25.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -25.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 93

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -25.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 94

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -25.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 95

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 314.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 309.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 96

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 314.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -313.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 97

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -313.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 98

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -313.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 99

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 290.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 276.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 100

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 290.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -280.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 101

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -280.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 102

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -280.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 103

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 102.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 5.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 97.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 103.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 40.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 101.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 101.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 104

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 142.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -38.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 84.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 84.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 84.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 270.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 270.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 105

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 270.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -185.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -224.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 106

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -224.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 107

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 108

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 109

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 110

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 111

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 423.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 20.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 388.800,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 14.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 50.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 50.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 600,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 600,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 474.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 324.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 59.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 222.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 112

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 325.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 149.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 52.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 12.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 33.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 113

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 4.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 52.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -52.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 97.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 48.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 11.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 114

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 37.100,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 48.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -48.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 48.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 115

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.698.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 780.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 918.600,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 63.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.762.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 109.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 109.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 116

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2.600,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 112.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.649.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 117

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3424

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.649.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:03 von Kurt Ammer Seite 118

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 VA 2019 RA 2018Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.649.600,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 121

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-457000 Druckwerke 600,00 600,002221 3221 23

1/000000-721000 Bezüge der gewählten Organe 55.800,00 55.800,002225 3225 22

1/000000-721100 Bezüge der gewählten Organe  (Reisek.) 300,00 300,002225 3225 22

1/000000-721200 Bezüge der gewählten Organe (Sitz.
geld.)

6.100,00 6.100,002225 3225 22

1/000000-752000 Lfd.TZ an Gemeindeverb. der ausge.
Bgm.

5.800,00 5.800,002231 3231 26

1/000000-753000 DG-Anteil Krankvenvers.Mandatare
(BVA)

1.900,00 1.900,002231 3231 26

1/000000-756000 Lfd. TZ an Finanzunternehmungen
(Valida)

3.800,00 3.800,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 74.300,00 74.300,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 74.300,00 74.300,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -74.300,00 -74.300,00

-74.300,00 -74.300,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 122

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.200,002127

2/010000+816000 Kostenersätze für Leistungen des
Bundes

1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/010000+816100
Kostenersätze f.sonst. Leist. des  Landes

400,00 400,002114 3114 13

2/010000+816200 Kostenersätze für sonstige  Leistungen 400,00 400,002114 3114 13

2/010000+828000 Rückersätze Ausgaben der Vorjahre 100,00 100,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,002116 3116 18

2/010000+829900 Vergütungen für Verwaltungsleist. (85*) 51.000,00 51.000,002116 3116 18

010 Zentralamt 61.200,00 53.000,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 123

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 2.400,003415 41

1/010000-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d.
Anlageverm.

1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst. Büromittel 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 3.600,00 3.600,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 600,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

73.400,00 73.400,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der Vertragsbed.d.
Verwaltung

61.800,00 61.800,002211 3211 20

1/010000-511000 Geldbezüge d.Vertragsbed.in handw.
Verw.

5.300,00 5.300,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 1.100,00 1.100,002213 3213 20

1/010000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 5.000,00 5.000,002213 3213 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeitr.zum Ausgl.fonds f.
Fam.

5.500,00 5.500,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonst. Dienstgeberbeitr.zur soz. Sicherh. 18.700,00 18.700,002212 3212 20

1/010000-582100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV-
Beitr.)

1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen  (Barleist.) 200,00 200,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.400,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,002214

1/010000-600000 Strom 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000-600010 Erdgas 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 4.400,00 4.400,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.400,002226

1/010000-700500 Miete für Drucker bzw. Kopierer 3.300,00 3.300,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben (ohne Geb.ab
2000)

700,00 700,002225 3225 24

1/010000-711000 Geb. f.d.Benützung v. Gem.
einrichtungen

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24.000,00 24.000,002225 3225 24



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 124

1/010000-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 400,002225 3225 24

1/010000-729910 Sonstige Aufwendungen (Vergütungen
Bauhof)

4.000,00 4.000,002225 3225 24

010 Zentralamt 239.000,00 231.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 010 Zentralamt -177.800,00 -178.300,00

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 61.200,00 53.000,00

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000-723000 Amtspauschalien und
Repräsentationsausg.

3.800,00 3.800,002225 3225 24

019 Repräsentation 3.800,00 3.800,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 242.800,00 235.100,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -181.600,00 -182.100,00

-3.800,00 -3.800,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 0,00 0,00

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 300,00 300,002213 3213 20

1/022000-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

100,00 100,002212 3212 20

1/022000-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

100,00 100,002212 3212 20

022 Standesamt 500,00 500,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 500,00 500,00

Saldo 022 Standesamt

02 Hauptverwaltung -500,00 -500,00

-500,00 -500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 125

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 5.000,00 5.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 5.000,00 5.000,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -5.000,00 -5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/060000-754000 Lfd.TZ an sonstige Träger des öff.
Rechts

700,00 700,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 6.700,00 6.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -6.700,00 -6.700,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 126

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 700,00 700,002221 3221 23

1/062000-768000 Sonst. lfd. TZ an priv.Haush. (Jubilare) 800,00 800,002234 3234 27

062 Ehrungen und Auszeichnungen 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 8.200,00 8.200,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -8.200,00 -8.200,00

-1.500,00 -1.500,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben  (Verfügungsmittel) 7.600,00 7.600,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 7.600,00 7.600,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 7.600,00 7.600,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -7.600,00 -7.600,00

-7.600,00 -7.600,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Lfd. TZ von priv.Haushalten (Pens. beitr) 7.500,00 7.500,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.500,00 7.500,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 7.500,00 7.500,00

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582100 ÖPAG Pensionskassenbeitr. Beamte 2.400,00 2.400,002212 3212 20

1/080000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 600,002225 3225 24

1/080000-751100 Pensionsbeiträge - Amt.d.O.ö.LReg. 52.000,00 52.000,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 55.000,00 55.000,00Summe Mittelverw.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 127

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 55.000,00 55.000,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -47.500,00 -47.500,00

-47.500,00 -47.500,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-590000 Freiw.Sozialleistunge(Kursbei., Fahrtk.) 2.000,00 2.000,002212 3212 20

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -2.000,00 -2.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 68.700,00 60.500,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-729000 Sonstige Ausgaben (Förd.d.
Betriebsgem.)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 1.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 3.000,00 3.000,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 396.400,00 388.700,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -327.700,00 -328.200,00

-3.000,00 -3.000,00

-1.000,00 -1.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 128

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-640000 Prüfungskosten 700,00 700,002222 3222 24

131 Bau- und Feuerpolizei 700,00 700,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -700,00 -700,00

134 Flurpolizei

134000 Flurpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/134000+816000 Kostenersatz (Forstaufsicht) 200,00 200,002114 3114 13

134 Flurpolizei 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 200,00 200,00

134000 Flurpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/134000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,002225 3225 24

134 Flurpolizei 200,00 200,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 900,00 900,00

Saldo 134 Flurpolizei

13 Sonderpolizei -700,00 -700,00

0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

15.000,002127

163000 Freiwillige Feuerwehr 15.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 129

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-600000 Strom 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/163000-600010 Erdgas 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/163000-613000 Instandh.v.sonst.
Grundstückseinrichtung.

500,00 500,002224 3224 24

1/163000-614000 Instandhaltung v. Gebäuden 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 700,00 700,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 16.100,002226

1/163000-711000 Geb.f.d.Benützung v.
Gemeinedeeinricht.

1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte f. sonst.Leistungen 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/163000-754000 Lfd.TZ an sonstige Träger des öff.
Rechts

9.000,00 9.000,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 37.200,00 21.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -22.200,00 -21.100,00

163010 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163010+301100 KTZ vom Land (BZ) 190.600,003331 33

6/163010+303000 KTZ von sonst.Trägern öffentl.  Rechts 30.000,003331 33

163010 Freiwillige Feuerwehr 0,00 220.600,00Summe Mittelaufbr.

163010 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163010-010000 Gebäude 280.000,003413 40

1/163010-680000 Planmäßige Abschreibung 600,002226

163010 Freiwillige Feuerwehr 600,00 280.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163010 Freiwillige Feuerwehr -600,00 -59.400,00

163030 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163030+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,002127

163030 Freiwillige Feuerwehr 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 15.400,00 220.600,00

16 Feuerwehrwesen 15.400,00 220.600,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 130

163030 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163030-680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,002226

163030 Freiwillige Feuerwehr 2.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163030 Freiwillige Feuerwehr -1.800,00 0,00

163 Freiwillige Feuerwehren 40.000,00 301.100,00

16 Feuerwehrwesen 40.000,00 301.100,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -24.600,00 -80.500,00

-24.600,00 -80.500,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 15.600,00 220.800,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-757000 Lfd.TZ an priv.Organisat.o.
Erwerbszweck

400,00 400,002234 3234 27

180 Zivilschutz 400,00 400,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 400,00 400,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 41.300,00 302.400,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -25.700,00 -81.600,00

-400,00 -400,00

-400,00 -400,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 131

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

29.500,002127

2/211000+816100 Kosteners.f.sonst.Leist. (Gastschulbeit.) 45.000,00 45.000,002114 3114 13

2/211000+829000 sonst. Einnahmen 400,00 400,002116 3116 18

2/211000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

800,00 800,002121 3121 15

211000 Volksschule 75.700,00 46.200,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 75.700,00 46.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 132

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Betriebsausstattung 2.000,003415 41

1/211000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter des
Anlageverm.

2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/211000-400010 Geringw.Wirtschaftsgüter VS 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/211000-430000 Lebensmittel VS 200,00 200,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-,Zeichen- u.sonst. Büromittel VS 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke VS 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-459010 Sonstige Verbrauchsgüter VS 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge f.Vertragsbed.in handw.
Verw.

42.100,00 42.100,002211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeitr.zum Ausgl.fonds f.
Fam.

1.700,00 1.700,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonst.Dienstgeberbeitr.zur soz. Sicherh. 9.500,00 9.500,002212 3212 20

1/211000-582100 sonst. SV-DG-Beiträge (Abfertigung
Neu)

900,00 900,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen  (Barleist.) 300,00 300,002212 3212 20

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

300,002214

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

200,002214

1/211000-600000 Strom 4.200,00 4.200,002222 3222 24

1/211000-600010 Erdgas 4.400,00 4.400,002222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 34.600,002226

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/211000-711000 Geb.f.d.Benützung v.  Gemeindeeinricht. 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/211000-720000 Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.) 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 200,00 200,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,002225 3225 24

1/211000-729000 Sonstige Ausgaben 200,00 200,002225 3225 24

1/211000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

3.700,00 3.700,002225 3225 24



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 133

1/211000-751000
Lfd.TZ an Land (Schularzt-u. Filmbeitrag)

1.300,00 1.300,002231 3231 26

1/211000-752000 Lfd.TZ.an Gemeinden (SPZ Fischlham) 500,00 500,002231 3231 26

211000 Volksschule 136.100,00 103.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -60.400,00 -56.800,00

211 Volksschulen 136.100,00 103.000,00

Saldo 211 Volksschulen -60.400,00 -56.800,00

212 Hauptschulen

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Hauptschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Hauptschulen (Neue Mittelschulen)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-720000 Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.) 30.000,00 30.000,002225 3225 24

212 Hauptschulen 30.000,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -30.000,00 -30.000,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720000 Schulerhaltungsbeitrag Sonderschule 6.000,00 6.000,002225 3225 24

213 Sonderschulen 6.000,00 6.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -6.000,00 -6.000,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 75.700,00 46.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 134

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-720000 Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.) 5.000,00 5.000,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 5.000,00 5.000,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 177.100,00 144.000,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -101.400,00 -97.800,00

-5.000,00 -5.000,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Lfd. Schulerhaltungsaufwand 9.000,00 9.000,002225 3225 24

1/220000-720100 Bau- und Errichtungsaufwand 4.000,00 4.000,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 13.000,00 13.000,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung13.000,00 13.000,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-13.000,00 -13.000,00

-13.000,00 -13.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 135

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+810000 Leistungserlöse 6.500,00 6.500,002114 3114 13

2/240000+810010 Leistungserlöse-Ausspeisung 17.000,00 17.000,002114 3114 13

2/240000+810020 Englisch im Kindergarten 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/240000+810300 Leistungserlöse (Materialbeitrag) 7.000,00 7.000,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

23.200,002127

2/240000+816100 Gastbeitrag Gemeinden f.  Kindergarten 21.000,00 21.000,002114 3114 13

2/240000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

16.800,002117

2/240000+829000 sonstige Einnahmen 400,00 400,002116 3116 18

2/240000+861000 Lfd.TZ von Land (Personalkost. ersatz) 148.000,00 148.000,002121 3121 15

2/240000+863000 Lfd. TZ von  Sozialversicherungsträgern 700,00 700,002121 3121 15

2/240000+863100 Lfd.TZ v.son.Träg.öff.Rechts Eingl. hilfe
(ATZ)

10.900,00 10.900,002121 3121 15

240000 Kindergärten 253.500,00 213.500,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 136

240000 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-042000 Betriebsausstattung 2.000,003415 41

1/240000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. 4.400,00 4.400,002221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 900,00 900,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-,Zeichen- u.sonstige  Büromittel 1.400,00 1.400,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/240000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge für Vertragsbed.d.
Verwaltung

169.500,00 169.500,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 30.200,00 30.200,002211 3211 20

1/240000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,002211 3211 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeitr.zum Ausgl.fonds f.
Fam.

7.900,00 7.900,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonst.Dienstgeberbeitr.zur soz. Sicherh. 49.900,00 49.900,002212 3212 20

1/240000-582100 sonst. SV-DG-Beiträge (Abfertigung
Neu)

2.500,00 2.500,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiwillige Sozialleistungen  (Barleist.) 1.200,00 1.200,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.900,002214

1/240000-600000 Strom 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/240000-600010 Erdgas 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/240000-614000 Indstandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 31.700,002226

1/240000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-711000 Geb.f.d.Benützung v.  Gemeindeeinricht. 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/240000-720000 Kostenbeiträge f. Leistungen  (Gastbeit.) 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

1/240000-729000 Sonstige Ausgaben 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

2.300,00 2.300,002225 3225 24

240000 Kindergärten 329.100,00 295.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten -75.600,00 -82.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 137

240100 Kindergärten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+810000 Leistungserlöse PV-Anlage 2.200,00 2.200,002114 3114 13

240100 Kindergärten 2.200,00 2.200,00Summe Mittelaufbr.

240100 Kindergärten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.200,002401

240100 Kindergärten 2.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergärten 0,00 2.200,00

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Kostenersatz für Busbegleitung 1.800,00 1.800,002114 3114 13

2/240700+861300 Lfd. TZ vom Land
(Kindergartentransport)

15.000,00 15.000,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 16.800,00 16.800,00Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 9.800,00 9.800,002211 3211 20

1/240700-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

400,00 400,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

2.300,00 2.300,002212 3212 20

1/240700-582100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV-
Beitr.)

200,00 200,002212 3212 20

1/240700-621000 Personen- und Gütertransporte 14.000,00 14.000,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport/Busbegleitung 26.700,00 26.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport/Busbegleitung -9.900,00 -9.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 138

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+810000 Leistungserlöse 6.000,00 6.000,002114 3114 13

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.600,002127

2/240800+816100 Gastbeitrag Gemeinden für
Krabbelstube

6.000,00 6.000,002114 3114 13

2/240800+861000 Lfd. TZ v.Land (LB Krabbelstube) 34.000,00 34.000,002121 3121 15

2/240800+863100 Lfd. TZ v.sonst.Träg.öff.Rechts  (EFZ-
Zus

700,00 700,002121 3121 15

240800 Krabbelstube 50.300,00 46.700,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 322.800,00 279.200,00

24 Vorschulische Erziehung 322.800,00 279.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 139

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-042000 Betriebsausstattung 1.000,003415 41

1/240800-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/240800-430000 Lebensmittel 400,00 400,002221 3221 23

1/240800-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,002221 3221 23

1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonst.  Büromittel 300,00 300,002221 3221 23

1/240800-457000 Druckwerke 500,00 500,002221 3221 23

1/240800-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,002221 3221 23

1/240800-510000 Geldbezüge der VB der Verwaltung 58.400,00 58.400,002211 3211 20

1/240800-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 3.300,00 3.300,002211 3211 20

1/240800-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,002211 3211 20

1/240800-580000 DG-Beiträge z. Ausgleichsf. für
FamBeih.

2.400,00 2.400,002212 3212 20

1/240800-582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

13.000,00 13.000,002212 3212 20

1/240800-582100 Sonst.DG-Beitr.z.soz.Sicherh.(MV-
Beitr.)

200,00 200,002212 3212 20

1/240800-590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur  Barl.) 500,00 500,002212 3212 20

1/240800-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.900,002214

1/240800-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.100,002214

1/240800-600010 Gas 900,00 900,002222 3222 24

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,002224 3224 24

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 5.900,002226

1/240800-724000 Reisegebühren 100,00 100,002225 3225 24

1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

1/240800-729000 Sonstige Ausgaben 400,00 400,002225 3225 24

1/240800-729910 Sonstige Aufwendungen (Vergütungen
Bauhof)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

240800 Krabbelstube 94.700,00 85.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -44.400,00 -39.100,00

240 Kindergärten 452.700,00 408.000,00

24 Vorschulische Erziehung 452.700,00 408.000,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -129.900,00 -128.800,00

-129.900,00 -128.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 140

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000+810000 Leistungserlöse 35.500,00 35.500,002114 3114 13

2/250000+810010 Leistungserlöse-Ausspeisung 17.000,00 17.000,002114 3114 13

2/250000+810300 Leistungserlöse (Materialbeitrag) 4.500,00 4.500,002114 3114 13

2/250000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.200,002127

2/250000+816100 Gastbeiträge Schülerhort 12.000,00 12.000,002114 3114 13

2/250000+817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

1.000,002117

2/250000+861000 Lfd.TZ von Land  (Personalkostenersatz) 62.000,00 62.000,002121 3121 15

250000 Schülerhorte 135.200,00 131.000,00Summe Mittelaufbr.

250 Schülerhorte 135.200,00 131.000,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 135.200,00 131.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 141

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-042000 Geschäftsausstattung 700,003415 41

1/250000-400000 Geringw.Wirtschaftgüter d.  Anlageverm. 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/250000-430000 Lebensmittel 35.000,00 35.000,002221 3221 23

1/250000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,002221 3221 23

1/250000-456000 Schreib-, Zeichen- u.sonstige  Büromittel 800,00 800,002221 3221 23

1/250000-457000 Druckwerke 700,00 700,002221 3221 23

1/250000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/250000-510000 Geldbezüge für VB d.Verw. 77.200,00 77.200,002211 3211 20

1/250000-511000 Geldbezüge der VB in handwerkl.  Verw. 7.400,00 7.400,002211 3211 20

1/250000-569000 Sonstige Nebengebühren 500,00 500,002211 3211 20

1/250000-580000 Dienstgeberbeitr.zum Asugl.fonds f.
Fam.

3.000,00 3.000,002212 3212 20

1/250000-582000 Sonst.Dienstgerberbeitr.zur soz. Sicherh. 21.100,00 21.100,002212 3212 20

1/250000-582100 sonst.SV-DG Beiträge (Abfertigung  neu) 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/250000-590000 Freiwillige Sozialleistungen  (Barleist.) 500,00 500,002212 3212 20

1/250000-600000 Strom 600,00 600,002222 3222 24

1/250000-600010 Gas 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/250000-614000 Instandhaltung v.Gebäuden 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/250000-618000 Instandhaltung v.sonst.Anlagen 700,00 700,002224 3224 24

1/250000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,002222 3222 24

1/250000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.700,002226

1/250000-710000 Öffentliche Abgaben 200,00 200,002225 3225 24

1/250000-711000 Geb.f.d.Benützung v. Gemeindeeinricht. 800,00 800,002225 3225 24

1/250000-720000 Kostenbeiträge f.Leistungen  (Gastbeitr.) 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/250000-724000 Reisegebühren 800,00 800,002225 3225 24

1/250000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

1/250000-729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,002225 3225 24

1/250000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

250000 Schülerhorte 168.800,00 164.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 250000 Schülerhorte -33.600,00 -33.800,00

250 Schülerhorte 168.800,00 164.800,00

25 Außerschulische Jugenderziehung 168.800,00 164.800,00

Saldo 250 Schülerhorte

25 Außerschulische Jugenderziehung -33.600,00 -33.800,00

-33.600,00 -33.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:04 von Kurt Ammer Seite 142

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262000 Sportplätze 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.400,002226

1/262000-700010 Pachtzins 800,00 800,002223 3223 24

1/262000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/262000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

4.700,00 4.700,002225 3225 24

1/262000-757000 lfd.TZ an private Organisat.o.
Erwerbszw.

700,00 700,002234 3234 27

262000 Sportplätze 10.100,00 6.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -10.100,00 -6.700,00

262010 Fun-Court

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262010+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

13.000,003331 33

6/262010+301100 KTZ vom Land (BZ) 11.500,003331 33

262010 Fun-Court 0,00 24.500,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 0,00 24.500,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 24.500,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 533.700,00 480.900,00

262010 Fun-Court

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

262010 Fun-Court 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262010 Fun-Court 0,00 24.500,00

262 Sportplätze 10.100,00 6.700,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 10.100,00 6.700,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 821.700,00 736.500,00

Saldo 262 Sportplätze

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -288.000,00 -255.600,00

-10.100,00 17.800,00

-10.100,00 17.800,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 143

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-720000 Deckungsbeitrag Musikschulen
(Gastbeit.)

3.100,00 3.100,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 3.100,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -3.100,00 -3.100,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/322000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.600,002127

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 4.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 4.600,00 0,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-600000 Strom (Musikheim) 500,00 500,002222 3222 24

1/322000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,002224 3224 24

1/322000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.000,002226

1/322000-757000 Lfd.TZ an private Organisat.o.
Erwerbszw.

1.800,00 1.800,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 8.000,00 3.000,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 11.100,00 6.100,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -6.500,00 -6.100,00

-3.400,00 -3.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 144

36 Heimatpflege

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/363000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,002127

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 400,00 0,00

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. 700,00 700,002221 3221 23

1/363000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,002221 3221 23

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,002226

1/363000-728000 Entgelte für sonst.Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

1/363000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

12.500,00 12.500,002225 3225 24

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 15.000,00 14.600,00Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 15.000,00 14.600,00

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

36 Heimatpflege -14.600,00 -14.600,00

-14.600,00 -14.600,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 5.000,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 145

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/390000-757000 Lfd.TZ an priv. Organsiat.o. Erwerszw. 3.000,00 3.000,002234 3234 27

390 Kirchliche Angelegenheiten 5.200,00 5.200,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 5.200,00 5.200,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 31.300,00 25.900,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -26.300,00 -25.900,00

-5.200,00 -5.200,00

-5.200,00 -5.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 146

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Lfd. TZ an Gemeindeverbände (SHV-
Umlage)

309.100,00 309.100,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 309.100,00 309.100,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 309.100,00 309.100,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -309.100,00 -309.100,00

-309.100,00 -309.100,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+829000 Sonstige Einnahmen (Sozialfonds) 1.200,00 1.200,002116 3116 18

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 1.200,00 1.200,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.200,002401

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.200,00 0,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 1.200,00 0,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt 0,00 1.200,00

0,00 1.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 147

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.200,00 1.200,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-757000 Lfd. TZ an priv. Org. ohne  Erwerbszw. 3.000,00 3.000,002234 3234 27

1/439000-768000 Zuw.o.Gegenleist. (Säugl.wa.gut.,
Badek.)

2.200,00 2.200,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.200,00 5.200,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 5.200,00 5.200,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 315.500,00 314.300,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -314.300,00 -313.100,00

-5.200,00 -5.200,00

-5.200,00 -5.200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 148

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 0,00

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-752000 Lfd.TZ an Gemeinden(Pens.beitr.Gem.
arzt)

3.500,00 3.500,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 3.500,00 3.500,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 3.500,00 3.500,00

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung

51 Gesundheitsdienst -3.500,00 -3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

52 Umweltschutz

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Lfd. TZ an Unternehmungen (TKV-
Gebühr)

3.800,00 3.800,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 3.800,00 3.800,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 3.800,00 3.800,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -3.800,00 -3.800,00

-3.800,00 -3.800,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 149

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lfd. TZ an priv.Org.o.Erwerbs. (Rett.bei) 8.800,00 8.800,002234 3234 27

1/530000-757100 Lfd.TZ an priv.Org.o.Erwerbs.
(Notarztwa)

1.100,00 1.100,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 9.900,00 9.900,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 9.900,00 9.900,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -9.900,00 -9.900,00

-9.900,00 -9.900,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 10.500,00 10.500,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 10.500,00 10.500,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 10.500,00 10.500,00

5 Gesundheit 10.500,00 10.500,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Lfd.TZ an Land
(Krankenanstaltenbeitrag)

273.400,00 273.400,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 273.400,00 273.400,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 273.400,00 273.400,00

5 Gesundheit 290.600,00 290.600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -280.100,00 -280.100,00

-262.900,00 -262.900,00

-262.900,00 -262.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 150

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,002127

611 Landesstraßen 300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 400,002226

611 Landesstraßen 400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -100,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

74.800,003331 33

6/612000+301000 Lfde.Transferz.V.Land (Lb) 10.000,003331 33

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

64.400,002127

2/612000+829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,002116 3116 18

2/612000+850000 Interessentenbeiträge (Verkersfl. beitr.) 5.000,00 5.000,002111 3111 10

2/612000+868000 Lfd. TZ von priv.Haushalten  (Strafen) 700,00 700,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 70.600,00 91.000,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 70.600,00 91.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 151

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612000-002000 Gemeindestrassen-Ausbau 270.000,003412 40

1/612000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d. Anlageverm. 700,00 700,002221 3221 23

1/612000-420000 Mineralische Rohstoffe 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/612000-640000 Prüfungskosten 700,00 700,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 119.500,002226

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben 700,00 700,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

1/612000-729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,002225 3225 24

1/612000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/612000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

5.000,002401

612000 Gemeindestraßen 164.700,00 310.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -94.100,00 -219.200,00

612 Gemeindestraßen 164.700,00 310.200,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -94.100,00 -219.200,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.800,002127

616 Sonstige Straßen und Wege 10.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 Konkurrenzstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 20.000,002226

616 Sonstige Straßen und Wege 20.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -9.200,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 152

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000+829910 Vergütungen (Einnahmen Bauhof) 97.000,00 97.000,002116 3116 18

617 Bauhöfe 97.000,00 97.000,00Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 178.700,00 188.000,00

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000-700000 Mietzinse 700,00 700,002223 3223 24

1/617000-752000 Lfd. TZ an GV gemeinsamen Bauhof
HOK

97.000,00 97.000,002231 3231 26

617 Bauhöfe 97.700,00 97.700,00Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 282.800,00 407.900,00

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -104.100,00 -219.900,00

-700,00 -700,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 0,00 0,00

640000 Einrichtungen u.Maßn.n.d.STVO

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-042000 Betriebsausstattung 700,003415 41

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 700,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 0,00 700,00

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

64 Straßenverkehr 0,00 -700,00

0,00 -700,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 178.700,00 188.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 153

690000 OÖ Verkehrsverbund

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-751000 Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,
Landesk.

4.100,00 4.100,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 4.100,00 4.100,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 4.100,00 4.100,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 286.900,00 412.700,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -108.200,00 -224.700,00

-4.100,00 -4.100,00

-4.100,00 -4.100,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 154

7   Wirtschaftsförderung

75 Förderung der Energiewirtschaft

750 Kohle, Erdöl, Erdgas

750000 Kohle, Erdöl, Erdgas

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

750 Kohle, Erdöl, Erdgas 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

75 Förderung der Energiewirtschaft 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00

750000 Kohle, Erdöl, Erdgas

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/750000-768000 sonst.lfd.Transferzlg.an priv. Haush. 500,00 500,002234 3234 27

750 Kohle, Erdöl, Erdgas 500,00 500,00Summe Mittelverw.

75 Förderung der Energiewirtschaft 500,00 500,00

7 Wirtschaftsförderung 500,00 500,00

Saldo 750 Kohle, Erdöl, Erdgas

75 Förderung der Energiewirtschaft

7 Wirtschaftsförderung -500,00 -500,00

-500,00 -500,00

-500,00 -500,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 155

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.300,002127

812 WC-Anlagen 1.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter des
Anlageverm.

400,00 400,002221 3221 23

1/812000-454000 Reinigungsmittel 300,00 300,002221 3221 23

1/812000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,002221 3221 23

1/812000-600000 Stromverbrauch f. öffentliches WC 600,00 600,002222 3222 24

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,002224 3224 24

1/812000-670000 Versicherung 200,00 200,002222 3222 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.300,002226

1/812000-711000 Geb. f. d.Benützung v.
Gemeindeeinricht.

300,00 300,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 4.000,00 2.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -2.700,00 -2.700,00

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Winterdienst 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-455000 Chemische u.sonst.artverw.Mittel  (Salz) 500,00 500,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter  (Streusplitt) 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/814000-720000 Kostenbeitr.für Winterd.auf  Landesstr. 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/814000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

24.000,00 24.000,002225 3225 24

814000 Winterdienst 30.600,00 30.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Winterdienst -30.600,00 -30.600,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 156

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-728000 Kosten für die Straßenreinigung 4.200,00 4.200,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 4.200,00 4.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -4.200,00 -4.200,00

814 Straßenreinigung 34.800,00 34.800,00

Saldo 814 Straßenreinigung -34.800,00 -34.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,002127

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

700,00 700,002221 3221 23

1/815000-618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 700,00 700,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 800,002226

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,002225 3225 24

1/815000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

2.400,00 2.400,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 5.000,00 4.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -4.300,00 -4.200,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.000,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 6.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)8.000,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 157

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816000-050000 Straßenbeleuchtung 7.000,003412 40

1/816000-400000 Geringw.Wirtschaftsgüter des
Anlageverm.

700,00 700,002221 3221 23

1/816000-600000 Strom 5.700,00 5.700,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderlanlagen 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.800,002226

1/816000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

1.000,00 1.000,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 17.200,00 16.400,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)61.000,00 58.100,00

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-53.000,00 -58.100,00

-11.200,00 -16.400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000+811000 Einnahmen aus Verpachtung (öffentl.
Gut)

100,00 100,002115 3115 14

840 Grundbesitz 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

840 Grundbesitz 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 100,00 100,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Einnahmen aus Verpachtung
(Fischwasser)

100,00 100,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00 200,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 158

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 0,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 200,00 200,00

100,00 100,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+810000 Leistungserlöse PV-Anlage 200,00 200,002114 3114 13

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

58.600,002127

2/850000+823000 Zinsen 200,00 200,002131 3131 14

2/850000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,002116 3116 18

2/850000+850000 Interessentenbeiträge 10.000,00 10.000,002111 3111 10

2/850000+852000 Geb. f.d.Benütz.v.Gem.einr.
(Wasserben.)

56.000,00 56.000,002113 3113 12

2/850000+852020 Geb.f.d.Ben.v.Gem.einr.
(Wassergrundgeb.)

23.500,00 23.500,002113 3113 12

2/850000+852030 Geb.f.d.Ben.v.Gem.einr.
(Wasserzählergeb)

6.000,00 6.000,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse (Darlehen WVA 02) 3.800,00 3.800,002121 3121 15

2/850000+860230 Zinsenzuschüsse (Darlehen WVA 03) 4.000,00 4.000,002121 3121 15

2/850000+860250 Zinsenzuschüsse WVA BA 05 6.900,00 6.900,002121 3121 15

2/850000+860270 Zinsenzuschüsse WVA BA 07 6.800,00 6.800,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 176.200,00 117.600,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 176.200,00 117.600,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 159

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-042000 Betriebsausstattung 3.000,003415 41

1/850000-341007 Invest.darlehen von Land für WVA 07 11.300,003611 64

1/850000-346200 Darlehensrückzlg.  Trinkwasserbehälter 6.300,003614 65

1/850000-346300
Darlehensrückzlg. Wasserversorgung  03

3.700,003614 65

1/850000-346500
Darlehensrückzlg. Wasserversorgung  05

4.800,003614 65

1/850000-346600
Darlehensrückzlg. Wasserversorgung  06

4.900,003614 65

1/850000-346610 Darlehensrückzlg.WVA 06
(Absicherung)

1.500,003614 65

1/850000-346700 Darlehensrückzahlung WVA 07 2.600,003614 65

1/850000-400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlagevermögens

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren Wasser v. Linz AG 12.000,00 12.000,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 4.800,00 4.800,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung
Wasserversorgungsanlage

5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,002222 3222 24

1/850000-650007 Zinsen für Investitionsdarlehen  WVA 07 200,00 200,002241 3241 25

1/850000-650200
Zinsen für Darlehen  Trinkwasserbehälter

100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650300 Zinsen für Darlehen Wasservers. anlage
03

100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650500 Zinsen für Darlehen WVA 05 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650600 Zinsen für Darlehen WVA 06 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650610 Zinsen 2. Darl. Notwasservers. 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650700 Zinsen für Darlehen WVA 07 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen (Anh. Notstromaggregat) 100,00 100,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 78.200,002226

1/850000-710000 öffentliche Abgaben 300,00 300,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelt für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/850000-729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,002225 3225 24

1/850000-729900 Vergütungen für Verwaltungsleist. (0100) 17.000,00 17.000,002225 3225 24

1/850000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

10.000,002401



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 160

850000 Betriebe der Wasserversorgung 139.100,00 89.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 37.100,00 28.600,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 139.100,00 89.000,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 37.100,00 28.600,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+823000 Zinseinnahmen 400,00 400,002131 3131 14

2/851000+850000 Interessentenbeiträge 10.000,00 10.000,002111 3111 10

2/851000+852000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

230.000,00 230.000,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse Darlehen BA 02 10.500,00 10.500,002121 3121 15

2/851000+860210 Zinsenzuschüsse Darlehen BA 03 2.400,00 2.400,002121 3121 15

2/851000+860220 Zinsenzuschüsse Darlehen BA 04 5.000,00 5.000,002121 3121 15

2/851000+860250 Zinsenzuschüsse Darlehen BA 05 7.800,00 7.800,002121 3121 15

2/851000+860260 Zinsenzuschüsse Abwasserkanal BA 06 3.300,00 3.300,002121 3121 15

851000 Abwasserbeseitigung 269.400,00 269.400,00Summe Mittelaufbr.

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Kläranlage Asten)

23.000,00 23.000,002225 3225 24

1/851000-728010 Entgelte für sonstige Leistungen (RHV-
Oftering)

21.000,00 21.000,002225 3225 24

851000 Abwasserbeseitigung 44.000,00 44.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Abwasserbeseitigung 225.400,00 225.400,00

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

49.300,002127

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 49.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 318.700,00 269.400,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 161

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851100-004000 Kanalisationsbauten 5.000,003412 40

1/851100-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 4.000,003414 41

1/851100-346500 Darlehensrückzahlung BA 05 4.000,003614 65

1/851100-346600 Darlehensrückzahlung ABA 06 (Holzh.
Süd)

9.300,003614 65

1/851100-400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d.
Anlageverm.

3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/851100-600000 Strom (Pumpwerke) 4.200,00 4.200,002222 3222 24

1/851100-612000 Instandhaltung Abwasserkanäle 50.000,00 50.000,002224 3224 24

1/851100-650500 Zinsen für Darlehen BA 05 100,00 100,002241 3241 25

1/851100-650600 Zinsen f.Darlehen ABA 06 (Holzh. Süd) 100,00 100,002241 3241 25

1/851100-680000 Planmäßige Abschreibung 57.700,002226

1/851100-710000 öffentl. Abgaben (Komm.geb.ua.) 400,00 400,002225 3225 24

1/851100-728000 Entgelt f. sonst. Leistungen 700,00 700,002225 3225 24

1/851100-729900 Vergütungen für Verwaltungsleist. (0100) 30.000,00 30.000,002225 3225 24

1/851100-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

10.000,002401

851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung 166.200,00 120.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung -116.900,00 -120.800,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 210.200,00 164.800,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 108.500,00 104.600,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Abfallbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000+808000 Veräußerung von Handelswaren 400,00 400,002116 3116 16

2/852000+852000 Gebühren f.d.Benütz.v.
Gemeindeeinricht.

73.000,00 73.000,002113 3113 12

2/852000+852200 Müllsäcke (5,60 Euro inkl.MwSt.) 300,00 300,002113 3113 12

852 Betriebe der Müllbeseitigung 73.700,00 73.700,00Summe Mittelaufbr.



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 162

852000 Abfallbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000-413000 Handelswaren 700,00 700,002221 3221 23

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/852000-700010 Pachtzins f. Kompostierungsplatz 400,00 400,002223 3223 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 67.000,00 67.000,002225 3225 24

1/852000-729000 Sonstige Ausgaben 500,00 500,002225 3225 24

1/852000-729900 Vergütungen für Verwlatungsleist. (0100) 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/852000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

852 Betriebe der Müllbeseitigung 73.700,00 73.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 0,00 100,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Einnahmen aus Vermietung 11.600,00 11.600,002115 3115 14

2/853000+811100 Betriebskostenersätze Wohnungen 2.100,00 2.100,002115 3115 14

2/853000+811200 Heizkostenersätze Wohnungen 100,00 100,002115 3115 14

2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.900,002127

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden17.700,00 13.800,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 586.300,00 474.500,00

8 Dienstleistungen 594.500,00 474.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 163

853000 Betrieb f.Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/853000-010000 Mietwohnhaus Am Welserberg 1 33.000,003413 40

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 700,002224 3224 24

1/853000-614010 Instandhaltung von Geb. Am  Welserberg
1

700,00 700,002224 3224 24

1/853000-670010 Versicherung, Am Welserberg 1
(Vermietung)

700,00 700,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 7.900,002226

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben Wohnung
Amtsgebäude

200,00 200,002225 3225 24

1/853000-710010 Öffentliche Abgaben Am Welserberg 1 200,00 200,002225 3225 24

1/853000-711000 Geb.Benütz.v.Gemeindeeinricht.Wohn.
Amtsg

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853000-711010 Gebühren Ben.v.Gemeindeeinr.Am
Welserb.1

1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853000-729900 Vergütungen für Verwaltungsleist. (0100) 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/853000-729910 Sonstige Ausgaben (Vergütungen
Bauhof)

2.000,00 2.000,002225 3225 24

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden15.400,00 40.500,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 438.400,00 367.900,00

8 Dienstleistungen 499.400,00 426.000,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 95.100,00 48.700,00

147.900,00 106.600,00

2.300,00 -26.700,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 164

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

900 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

90 Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00

900000 Gesonderte Verwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-569000 Kassenverlustentschädigung 200,00 200,002211 3211 20

900 Gesonderte Verwaltung 200,00 200,00Summe Mittelverw.

90 Gesonderte Verwaltung 200,00 200,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -200,00 -200,00

-200,00 -200,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 0,00 0,00

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Zinsen aus dem Geldverkehr (Soll) 400,00 400,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 2.600,00 2.600,002244 3244 24

1/910000-710000 Öffentl.Abgabe.o.Geb.gem.FAG (zB.
Kap.st)

400,00 400,002225 3225 24

910 Geldverkehr 3.400,00 3.400,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit3.400,00 3.400,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-3.400,00 -3.400,00

-3.400,00 -3.400,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 165

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundst.v.d.land-u.forstwirt. Betrieben-A 10.100,00 10.100,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken  (B) 74.000,00 74.000,002111 3111 10

2/920000+833100 Kommunalsteuer 680.000,00 680.000,002111 3111 10

2/920000+838000 Abgabe für das Halten von Tieren
(Hunde)

1.500,00 1.500,002111 3111 10

2/920000+845000 Erhaltungsbeiträge Kanal f.unbeb.
Grundst

7.000,00 7.000,002111 3111 10

2/920000+845100 Erhaltungsbeiträge-Wasserleitung 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 100,00 100,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 3.000,00 3.000,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 778.700,00 778.700,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 778.700,00 778.700,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glückspielautomatenabgabe 1.600,00 1.600,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.600,00 1.600,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 1.600,00 1.600,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsant.n.d.abgest.Bevölk.schl. (Rest) 918.600,00 918.600,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 918.600,00 918.600,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 1.698.900,00 1.698.900,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 166

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 0,00 0,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 1.698.900,00 1.698.900,00

918.600,00 918.600,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lfd. TZ an Land (Landesumlage) 109.000,00 109.000,002231 3231 26

930 Landesumlage 109.000,00 109.000,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 109.000,00 109.000,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -109.000,00 -109.000,00

-109.000,00 -109.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturhilfe) 58.000,00 58.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 58.000,00 58.000,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 58.000,00 58.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG EH

VA 2020 VA 2019 RA 2018VA 2020 VA 2019 RA 2018

MVAG FH QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 167

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Finanzzuweisung gem. § 24 Abs.2 FAG 5.300,00 5.300,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 5.300,00 5.300,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 63.300,00 63.300,00

9 Finanzwirtschaft 1.762.200,00 1.762.200,00

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 112.600,00 112.600,00

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

9 Finanzwirtschaft 1.649.600,00 1.649.600,00

63.300,00 63.300,00

5.300,00 5.300,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 3.170.100,00 3.198.800,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 2.796.200,00 3.010.200,00

Gesamtsaldo 373.900,00 188.600,00



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 168



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:05 von Kurt Ammer Seite 171

1163010 Feuerwehrzeughaus (ab 2016)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

5/163010-010000 Gebäude 280.000,00 280.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 220.600,00 190.600,00 0,00 0,00 0,00 411.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 220.600,00 190.600,00 0,00 0,00 0,00 411.200,00

6/163010+301100 KTZ vom Land (BZ) 190.600,00 190.600,00 381.200,00

6/163010+303000 KTZ von sonst.Trägern öffentl.
Rechts

30.000,00 30.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163010 -59.400,00 190.600,00 0,00 0,00 0,00 131.200,00

131.200,00 131.200,00 131.200,00 131.200,00inklusive Vorjahre

1210000 Erweiterung der Bildungseinrichtungen (2020 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 700.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 700.000,00

5/211010-010000 Gebäude und Bauten 350.000,00 350.000,00 700.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 280.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 280.000,00

6/211010+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

63.000,00 63.000,00 126.000,00

6/211010+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

77.000,00 77.000,00 154.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 172

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1210000 0,00 -210.000,00 -210.000,00 0,00 0,00 -420.000,00

-210.000,00 -420.000,00 -420.000,00 -420.000,00inklusive Vorjahre

1262010 Fun-Court (2018 bis 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

6/262010+301000 KTZ von Ländern, Landesfonds,
Landesk.

13.000,00 13.000,00

6/262010+301100 KTZ vom Land (BZ) 11.500,00 11.500,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1262010 24.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00inklusive Vorjahre

1612000 Gemeindestrassenbau (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 270.000,00 430.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 1.600.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 270.000,00 430.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 1.600.000,00

5/612000-002000 Gemeindestrassen-Ausbau 270.000,00 270.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 1.440.000,00

5/612000-003000 Grundstücke zu Straßenbauten 160.000,00 160.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 84.800,00 84.800,00 130.000,00 130.000,00 30.000,00 459.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 173

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 84.800,00 84.800,00 130.000,00 130.000,00 30.000,00 459.600,00

6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

74.800,00 74.800,00 149.600,00

6/612000+301000 Lfde.Transferz.V.Land (Lb) 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 50.000,00

6/612000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

40.000,00 40.000,00 20.000,00 100.000,00

6/612000+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

80.000,00 80.000,00 160.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612000 -185.200,00 -345.200,00 -170.000,00 -170.000,00 -270.000,00 -1.140.400,00

-530.400,00 -700.400,00 -870.400,00 -1.140.400,00inklusive Vorjahre

1816000 Straßenbeleuchtung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.000,00 7.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 64.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.000,00 7.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 64.000,00

5/816000-050000 Straßenbeleuchtung 7.000,00 7.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 64.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 -7.000,00 -7.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -10.000,00 -64.000,00

-14.000,00 -34.000,00 -54.000,00 -64.000,00inklusive Vorjahre



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 174

1850000 Wasserversorgung Holzhausen (ab 2004)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 10.000,00 370.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 180.000,00 180.000,00 10.000,00 370.000,00

5/850000-004080 Wasserleitungsbau - WVA 08 180.000,00 180.000,00 10.000,00 370.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 140.000,00 150.000,00 20.000,00 310.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 140.000,00 150.000,00 20.000,00 310.000,00

6/850000+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

70.000,00 80.000,00 20.000,00 170.000,00

6/850000+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

70.000,00 70.000,00 140.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850000 0,00 0,00 -40.000,00 -30.000,00 10.000,00 -60.000,00

0,00 -40.000,00 -70.000,00 -60.000,00inklusive Vorjahre

1851500 Abwasserkanäle bzw. Abwasserentsorgung (ab 2007)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 375.000,00 375.000,00 20.000,00 770.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 375.000,00 375.000,00 20.000,00 770.000,00

5/851500-004040 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen (Jebenstein)

375.000,00 375.000,00 20.000,00 770.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 295.000,00 295.000,00 50.000,00 640.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA bis 2019RA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 175

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 295.000,00 295.000,00 50.000,00 640.000,00

6/851500+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

150.000,00 150.000,00 50.000,00 350.000,00

6/851500+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

145.000,00 145.000,00 290.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851500 0,00 0,00 -80.000,00 -80.000,00 30.000,00 -130.000,00

0,00 -80.000,00 -160.000,00 -130.000,00inklusive Vorjahre

1853000 Mietwohnhaus Am Welserberg 1 (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

5/853000-010000 Mietwohnhaus Am Welserberg 1 33.000,00 33.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853000 -33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.000,00

-33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 176



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Gemeinde

GEMEINDE HOLZHAUSEN

Gemeindenummer 41809

Bezirk: Wels-Land  

Der Dienstpostenplan wird per 1. Jänner 2020 wie folgt festgesetzt:

PE DP Bew.neu DP Bew.alt Bemerkung B/VB

1,00 GD 12.1 B II-VI B

1,00 GD 18.5 C I-V VB

0,625 GD 20.3 d VB

0,70 K / KBP l 2b 1 VB

0,65 GD 22.3 I/e VB

3,00 K / KBP l 2b 1 VB

2,00 GD 22.3 I/e VB

1,70 K / KBP l 2b 1 VB

0,60 GD 22.3 I/e VB

0,80 GD 21.8 II/p4 VB

0,70 GD 25.1 II/p5 VB

0,20 GD 25.1 II/p5 VB

0,875 GD 25.1 II/p5 VB

0,20 GD 25.1 II/p5 VB

0,30 GD 25.1 II/p5 VB

0,325 GD 25.1 II/p5 VB

Bedienstete des Handwerklichen Dienstes

Krabbelstube

Kindergarten

Schülerhort

Schule (Ausspeisung und Reinigung)

Bedienstete der allgemeinen Verwaltung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 179



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 180



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 183

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 805.300,00 20.000,00 785.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 918.600,00 918.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 388.800,00 388.800,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 185.700,00 200,00 185.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 14.600,00 14.400,00 200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 385.900,00 50.500,00 335.400,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 8.600,00 400,00 8.200,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 161.400,00 200,00 161.200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.868.900,00 474.500,00 2.394.400,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 694.800,00 694.800,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 62.200,00 62.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 105.000,00 18.700,00 86.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 590.400,00 254.800,00 335.600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 1.400,00 1.000,00 400,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 867.300,00 867.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 29.900,00 29.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.351.000,00 274.500,00 2.076.500,00Summe 2 (Aufwendungen)29

517.900,00 200.000,00 317.900,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 184

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 329.900,00 329.900,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 Gruppen 304 bis 308

329.900,00 0,00 329.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 595.000,00 38.000,00 557.000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 15.800,00 7.000,00 8.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

610.800,00 45.000,00 565.800,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-280.900,00 -45.000,00 -235.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 185

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 11.300,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 37.100,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

48.400,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-48.400,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 106.600,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 82.000,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 106.600,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

188.600,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:06 von Kurt Ammer Seite 186



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 189

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 56.800,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,0056.800,00

Zentralamt2/010000+816000 1.000,00Kostenersätze für Leistungen des  Bundes

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 3.800,00Zinsenzuschüsse (Darlehen WVA 02)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860230 4.000,00Zinsenzuschüsse (Darlehen WVA 03)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860250 6.900,00Zinsenzuschüsse WVA BA 05

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860270 6.800,00Zinsenzuschüsse WVA BA 07

Abwasserbeseitigung2/851000+860200 10.500,00Zinsenzuschüsse Darlehen BA 02

Abwasserbeseitigung2/851000+860210 2.400,00Zinsenzuschüsse Darlehen BA 03

Abwasserbeseitigung2/851000+860220 5.000,00Zinsenzuschüsse Darlehen BA 04

Abwasserbeseitigung2/851000+860250 7.800,00Zinsenzuschüsse Darlehen BA 05

Abwasserbeseitigung2/851000+860260 3.300,00Zinsenzuschüsse Abwasserkanal BA 06

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000+860200 5.300,00Finanzzuweisung gem. § 24 Abs.2 FAG

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 543.300,00 464.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

225.100,00 0,00

453.000,00318.200,00

Zentralamt2/010000+816100 400,00Kostenersätze f.sonst. Leist. des  Landes

Volksschule2/211000+861000 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten2/240000+861000 148.000,00Lfd.TZ von Land (Personalkost. ersatz)

Kindergartentransport/Busbegleitung2/240700+861300 15.000,00Lfd. TZ vom Land  (Kindergartentransport)

Krabbelstube2/240800+861000 34.000,00Lfd. TZ v.Land (LB Krabbelstube)

Schülerhorte2/250000+861000 62.000,00Lfd.TZ von Land  (Personalkostenersatz)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 58.000,00Lfd. TZ vom Land (Strukturhilfe)

Freiwillige Feuerwehr6/163010+301100 190.600,00KTZ vom Land (BZ)

Fun-Court6/262010+301000 13.000,00KTZ von Ländern, Landesfonds,  Landesk.

Fun-Court6/262010+301100 11.500,00KTZ vom Land (BZ)

Gemeindestraßen6/612000+301000 10.000,00Lfde.Transferz.V.Land (Lb)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000-751100 52.000,00Pensionsbeiträge - Amt.d.O.ö.LReg.

Volksschule1/211000-751000 1.300,00Lfd.TZ an Land (Schularzt-u. Filmbeitrag)

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720000 9.000,00Lfd. Schulerhaltungsaufwand

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-720100 4.000,00Bau- und Errichtungsaufwand

Sprengelbeiträge1/562000-751000 273.400,00Lfd.TZ an Land  (Krankenanstaltenbeitrag)

OÖ Verkehrsverbund1/690000-751000 4.100,00Lfd. TZ an Länder, Landesfonds,  Landesk.

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-341007 11.300,00Invest.darlehen von Land für WVA 07

Betriebe der Wasserversorgung1/850000-650007 200,00Zinsen für Investitionsdarlehen  WVA 07



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 190

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 543.300,00 464.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

225.100,00 0,00

453.000,00318.200,00

Landesumlage1/930000-751000 109.000,00Lfd. TZ an Land (Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 66.000,00 457.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

457.000,0066.000,00

Volksschule2/211000+816100 45.000,00Kosteners.f.sonst.Leist. (Gastschulbeit.)

Kindergärten2/240000+816100 21.000,00Gastbeitrag Gemeinden f.  Kindergarten

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752000 5.800,00Lfd.TZ an Gemeindeverb. der ausge. Bgm.

Volksschule1/211000-720000 3.000,00Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.)

Volksschule1/211000-752000 500,00Lfd.TZ.an Gemeinden (SPZ Fischlham)

Hauptschulen (Neue Mittelschulen)1/212000-720000 30.000,00Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.)

Polytechnische Schulen1/214000-720000 5.000,00Kostenbeitr.(KE) f.Leist. (Gastschulbei.)

Ausbildung in Musik u. darst. Kunst1/320000-720000 3.100,00Deckungsbeitrag Musikschulen  (Gastbeit.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 309.100,00Lfd. TZ an Gemeindeverbände (SHV- Umlage)

Medizinische Bereichversorgung1/510000-752000 3.500,00Lfd.TZ an Gemeinden(Pens.beitr.Gem. arzt)

Bauhöfe1/617000-752000 97.000,00Lfd. TZ an GV gemeinsamen Bauhof  HOK

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 700,00 1.900,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.900,00700,00

Kindergärten2/240000+863000 700,00Lfd. TZ von  Sozialversicherungsträgern

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 1.900,00DG-Anteil Krankvenvers.Mandatare  (BVA)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 41.600,00 9.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

30.000,00 0,00

9.700,0011.600,00

Kindergärten2/240000+863100 10.900,00Lfd.TZ v.son.Träg.öff.Rechts Eingl. hilfe (ATZ)

Krabbelstube2/240800+863100 700,00Lfd. TZ v.sonst.Träg.öff.Rechts  (EFZ-Zus

Freiwillige Feuerwehr6/163010+303000 30.000,00KTZ von sonst.Trägern öffentl.  Rechts

Beiträge an Verb., Vereine u. sonst.Org.1/060000-754000 700,00Lfd.TZ an sonstige Träger des öff. Rechts



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 191

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 41.600,00 9.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

30.000,00 0,00

9.700,0011.600,00

Freiwillige Feuerwehr1/163000-754000 9.000,00Lfd.TZ an sonstige Träger des öff. Rechts

Gesamtsumme 708.400,00 932.900,00



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 192



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 195

609.825,44 ZW 10 294010

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990934/00001 Rücklagenbidlung-Abwasser 626.600,00 10.000,00 636.600,00

310.122,29 ZW 20 294020

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990934/00002 Rücklagenbidlung-Wasser 327.700,00 10.000,00 337.700,00

43.857,07 ZW 30 294030

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990934/00003 Rücklagenbildung Straßenbau 49.600,00 5.000,00 54.600,00

261.615,43 ZW 40 294040

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990934/00004 Rücklagenbildung - B-Gebiet 261.600,00 261.600,00

18.730,83 ZW 50 294050

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990934/00005 Rücklagenbildung - PV-Anlage 20.400,00 2.200,00 22.600,00

2.592,30 ZW 60 295060

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990935/00001 Rücklagenbildung Solzialfonds 8.100,00 1.200,00 9.300,00

69.978,26 ZW 70 295070

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990935/00002 Betriebsmittelrücklage Wasser 92.000,00 92.000,00

186.916,95 ZW 80 295080

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990935/00003 Betriebsmittelrücklage Kanal 304.700,00 304.700,00

170.000,00 ZW 90 295090

AT29 3468 0800 0825 0169

8/9990935/00004 Rücklage allgemein 326.400,00 326.400,00

28.400,00Gesamtsummen 0,00 2.045.500,002.017.100,00 1.673.638,57



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:07 von Kurt Ammer Seite 196



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer Seite 199

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. DfI von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.2. DfI von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

72015

101977 Oö. Landesregierung /AT Investitionsdarlehen WVA 07, Wasserleit. Absicherung
0,100% EUR

01.03.2017 -

31.03.2037
850000

1.2. DfI von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. DfI  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. DfI von Finanzunternehmen

1.4.1. DfI von Finanzunternehmen im Inland

71003

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

20.110.490

Darlehen f. Abwasserkanal BA02, Abwasserkanalfinanzier.

 /Gem-1633/7-1995-Sal
0,000% EUR

01.12.1995 -

31.12.2020
851100

71007

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

20.110.532

Darleh.Abwasserk.03, Abwasserkanal 03
0,000% EUR

01.01.1998 -

31.12.2022
851100

71010

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0672

Darlehen f. Trinkwa.beh.WVA 02, Wasserversorgungsanlage

 /GR Beschluss vom 20.09.2007
0,040% EUR

01.10.2007 -

30.09.2040
850000

71011

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Darlehen für Trinkwa. WVA 03, Wasserleitungsbau WVA 03

 /GR-Sitzung vom 05.06.2008
0,040% EUR

01.09.2008 -

30.09.2042
850000

71012

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Darlehen f. Abwasserkanl BA 05, Abwasserkanal BA 05

 /GR Sitzung vom 05.06.2008
0,040% EUR

01.09.2008 -

30.09.2042
851500

71014

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Wasserleitungsbau WVA 05, Wasserleitungsbau Leh/Je
0,040% EUR

01.01.2011 -

31.12.2045
850000

71015

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Darlehen WVA 07 (Absicherung), Notwasserversorgung
0,040% EUR

01.01.2012 -

31.12.2046
850000

71016

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Darlehen WVA 06 (Holzh.Süd), Wasserleitung Holzh.Süd
0,040% EUR

01.07.2012 -

31.07.2046
850000

71017

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0672

Darlehen WVA 07 (Absicherung), Notwasserversorgung
0,040% EUR

01.01.2016 -

30.09.2042
850000

71022

100087 Raiffeisenbank Wels, Zweigst.Marchtrenk /AT

AT86 3468 0000 2821 0680

Darlehen f.Abwasserkanal BA 06, Abwasserkanal BA 06
0,040% EUR

01.01.2013 -

30.09.2028
851500

71008

100088 Österr. Postsparrkassen AG /AT

DA 116.0713

Darlehen f.Abwasserkanal BA 04, Abwasserkanal BA 04
0,000% EUR

01.09.2002 -

30.09.2028
851100



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 200Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer

72015

101977
216.200,00 11.300,00 200,00 11.500,00 11.500,00204.900,00238.000,00

71003

100087
10.500,00 -10.500,00218.018,50

71007

100087
2.400,00 -2.400,00156.944,25

71010

100087
134.000,00 6.300,00 100,00 6.400,00 3.800,00 2.600,00127.700,00250.000,00

71011

100087
79.000,00 3.700,00 100,00 3.800,00 4.000,00 -200,0075.300,00113.500,00

71012

100087
67.700,00 4.000,00 100,00 4.100,00 7.800,00 -3.700,0063.700,00215.615,00

71014

100087
110.400,00 4.800,00 100,00 4.900,00 6.900,00 -2.000,00105.600,00148.191,84

71015

100087
124.600,00 4.900,00 100,00 5.000,00 6.800,00 -1.800,00119.700,00

71016

100087
60.900,00 2.600,00 100,00 2.700,00 2.700,0058.300,00

71017

100087
32.100,00 1.500,00 100,00 1.600,00 1.600,0030.600,00

71022

100087
229.000,00 9.300,00 100,00 9.400,00 3.300,00 6.100,00219.700,0054.000,00

71008

100088
5.000,00 -5.000,00270.000,00



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer Seite 201

1.5. DfI von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 202Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer

1.053.900,00 0,00 48.400,00 1.000,00 49.400,00 50.500,00 -1.100,001.005.500,00

1.053.900,00 0,00 48.400,00 1.000,00 49.400,00 50.500,00 -1.100,001.005.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.053.900,00 0,00 48.400,00 1.000,00 49.400,00 50.500,00 1.005.500,00 -1.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer Seite 205

0 51.000,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 51.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 51.000,00 51.000,00



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:08 von Kurt Ammer Seite 206



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 209Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer Seite 210



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer Seite 213

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Gemeinde Holzhausen  - Haftung(17,72%)Darlehen f. RHV
Haftungserklärung v. 09. Juni

477.541,01 85.726,04 0,00 13.933,75 71.792,29

85.726,04Zwischensumme - Untergruppe 1 477.541,01 0,00 13.933,75 71.792,29

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 85.726,04477.541,01 0,00 13.933,75 71.792,29

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 85.726,04

0,00

477.541,01 0,00 13.933,75 71.792,29

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2019 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2020
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer Seite 214



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer Seite 217

Stand 31.12.2019 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2020Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Prozesskosten

Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 183.100,00 10.100,00 0,00 17.800,00 175.400,00

8.500,00 129.100,00120.600,00Rückstellungen für Abfertigungen

1.600,00 17.800,00 46.300,0062.500,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

Rückstellungen für Haftungen

Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 183.100,00 10.100,00 0,00 17.800,00 175.400,00



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:09 von Kurt Ammer Seite 218



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 221Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

so
n
st

.T
rä

g
e
rn

 ö
ff
e
n
tl
.

R
e
ch

ts
 u

. 
S

V
-T

rä
g
e
rn

3
0
3
0
0
0
 -

 3
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163010 Freiwillige Feuerwehr 190.600 30.000 220.600

Summe Gruppe 1 190.600 30.000 220.600

2 26 262010 Fun-Court 13.000 11.500 24.500

Summe Gruppe 2 13.000 11.500 24.500

6 61 612000 Gemeindestraßen 74.800 10.000 84.800

Summe Gruppe 6 74.800 10.000 84.800

Summe gesamt 74.800 23.000 202.100 30.000 329.900



Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer Seite 222



Gemeinde Holzhausen

Voranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 223Gedruckt am: 05.12.2019 18:47:10 von Kurt Ammer

Kundmachungen3

Ergebnisüberblick und Hebesätze9

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)15

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO19

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit27

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht31

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen35

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen39

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten45

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten49

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)55

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)77

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis119

Nachweis der Investitionstätigkeit169

Dienstpostenplan (Stellenplan)177

Querschnitt (Anlage 5b)181

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)187

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)193

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)197

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)203

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten207

Haftungsnachweis (Anlage 6r)211

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)215

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)219


